

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070701202205  
Processo Administrativo Nº 07.07.01/2022.05  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS  
Data de Publicação: 13/07/2022 11:54:52

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/07/2022 13:34:38  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: hq	Modelo:
Descrição: TV 32 polegadas; Cor; preta Tela WideScreen 16:9; LED; Resolução HD; frequência 60 Hz; Modo de imagem: Dinâmica, Padrão, Esporte, Filme, Jogos e PC; HDR; Micro Dimming; Ajuste de cor: Frio, Padrão, Quente e Personalizado; Reconhecimento de voz através do controle; Bluetooth; TV Digital; Relógio e Sleep Timer; Modo Som: Dinâmico, Padrão, Esporte, Filmes, Música, Voz e Jogos; Potência de áudio: 2*8W; Wi-Fi integrado; Capacidade interna: 8GB; Distância entre os pés da base: 57,5 cm; Som estéreo; Sistema operacional: Android TV; Conexões: 2 Entradas HDMI, 1 Entrada USB, 1 Porta LAN, 1 Entrada AV (Áudio & Vídeo), 1 Entrada RF para Antena/cabo, 1 Saída Áudio digital (ótica), 1 Saída para fone de ouvido, Dimensões s/ base: 722cm x 429cm x 77cm; Dimensões c/ base: 722cm x 475cm x 180cm.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	095 41.380.220/0001-75	2.000,00	1.500,00	Sim
2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	051 13.273.868/0001-07	2.000,00	1.558,70	Sim
3 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	098 09.263.279/0001-70	10.000,00	1.695,99	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	003 40.501.673/0001-40	1.997,00	1.699,95	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	014 20.008.831/0001-17	2.500,00	1.780,80	Sim
6 AR LIMP LTDA	079 31.314.488/0001-55	3.500,00	1.996,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ULTRA LICITACOES LTDA	036 36.524.917/0001-32	3.000,00	1.696,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/07/2022 13:34:38  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BRITANIA	Modelo:
Descrição: Fritadeira sem óleo; Inox; 4,4L; Seletor de temperatura com ajuste de 80 a 200°C; Proteção contra superaquecimento; Timer de 30 minutos; Luzes indicadoras de funcionamento e aquecimento; Base antiderrapante; Composição: Metal e Plástico; 220v (não é um produto bivolt); Capacidade do cesto 3,2L; Capacidade da cuba 4,4L; Porta-fio; Desligamento automático; Cesto removível; Dimensões: 34cm x 29cm x 29cm; Peso: 4,70kg.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 558,64	Valor Total: 1.117,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	080 13.273.868/0001-07	750,00	558,64	Sim
2 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	062 09.263.279/0001-70	20.000,00	579,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	025	40.501.673/0001-40	589,00	585,00	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	046	41.380.220/0001-75	700,00	700,00	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	061	20.008.831/0001-17	1.690,00	1.690,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/07/2022 13:34:39  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: WALITA	Modelo:
Descrição: Liquidificador; 550w; 220v; Cor: Preto; 3 velocidades; Com filtro; Copo de SAN Cristal; Capacidade total de 2,2L; Base de Polipropileno; Painel Analógico; Lâminas com 4 facas de aço inox; Consumo: 0,5kw/h; Botão pulsar; Sistema de autolimpeza; Base antiderrapante; Peso: 2kg; Dimensões: 20cm x 21cm x 41cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 203,81	Valor Total: 815,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	054	40.501.673/0001-40	245,00	203,81	Sim
2 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	023	36.521.392/0001-81	379,60	299,28	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	034	41.380.220/0001-75	300,00	300,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	039	13.273.868/0001-07	200,00	190,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
ULTRA LICITACOES LTDA	091	36.524.917/0001-32	500,00	203,81	Sim
AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	001	09.263.279/0001-70	10.000,00	229,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	089	20.008.831/0001-17	390,00	242,65	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/07/2022 13:34:39  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: Sanduicheira e Grill; Inox; Cor: preta; 750w; 220v; Grelha dupla antiaderente; Lâmpada piloto; Trava de fechamento; Consumo de energia: 0,75kw/h; Peso: 1kg; 21cm x 21cm x 8cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	097	40.501.673/0001-40	105,00	105,00	Sim
2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	046	13.273.868/0001-07	200,00	195,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	091	20.008.831/0001-17	290,00	290,00	Sim
4 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	005	09.263.279/0001-70	10.000,00	349,99	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	026	41.380.220/0001-75	350,00	350,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ULTRA LICITACOES LTDA	018 36.524.917/0001-32	500,00	209,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/07/2022 13:34:39  
MATERIAL PERMANENTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: Ventilador de Mesa; 40 cm; 3 velocidades; 8 pás; Grade removível; Consumo de energia: 0,14kw/h; Material: Polipropileno e Metal; Potência: 140w; Peso: 3,60kg; Dimensões: 35,40cm x 49,50cm x 67,50cm.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 278,15	Valor Total: 834,45	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	038 40.501.673/0001-40	289,00	278,15	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	002 20.008.831/0001-17	490,00	290,00	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	062 41.380.220/0001-75	350,00	350,00	Sim
4 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	098 09.263.279/0001-70	10.000,00	10.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	001 13.273.868/0001-07	350,00	279,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ULTRA LICITACOES LTDA	023 36.524.917/0001-32	500,00	275,00	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/07/2022 13:34:39  
MATERIAL PERMANENTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AMVOX	Modelo:
Descrição: Caixa de som Amplificada Bluetooth; USB; Conexão para microfone; Função gravar; Display em Led; Frequência 60-20 khz; Alça para transporte; Equalizador; Woofer de 8"; Bobina dupla; Bateria com duração de 4 horas; Peso: 2,26kg; Dimensões: 25,50cm x 20,50cm x 37,00cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 406,63	Valor Total: 813,26	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	072 13.273.868/0001-07	500,00	406,63	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	034 40.501.673/0001-40	1.287,50	1.281,15	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	002 41.380.220/0001-75	1.300,00	1.300,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	051 20.008.831/0001-17	2.500,00	2.500,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	055 09.263.279/0001-70	20.000,00	499,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
AMONTADA-CE

*Rodolfo Campos*

---

AUTORIDADE: RODOLFO MONTENEGRO CAMPOS



**CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.07.01/2022.05/PE**

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **07.07.01/2022.05/PE**, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA E MATERIAL PERMANENTE PARA REALIZAÇÃO DE SORTEIO DE PRÊMIOS COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº 1.381/2022 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE AMONTADA/CE**, foi devidamente afixado no dia 28 de Julho de 2022 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 28 de Julho de 2022

  
**Rodolfo Montenegro Campos**

Secretário de Administração, Planejamento e Finanças